ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày     tháng    năm 2021

V/v chuẩn bị các điều kiện cần thiết

làm việc với Đoàn kiểm tra công tác

công tác phòng chống dịch Covid-19,

tình hình kinh tế- xã hội

                                      Kính gửi:

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Phòng Tài chính- Kế hoạch;

- Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội.

 Thực hiện Thông báo số 2446/TB-VP ngày 15/8/2021 của Văn phòng UBND tỉnh

về Chương trình kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19, tình hình kinh tế-xã hội

của đồng chí Y Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy-Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại

huyện Ngọc Hồi. UBND huyện yêu cầu:

 1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi:

 - Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi phối hợp Ban chỉ huy Quân sự huyện

chuẩn bị các nội dung, báo cáo tiến độ thực hiện liên quan đến việc thành lập bệnh viện

dã chiến số 2 trên địa bàn huyện.

 -Ban chỉ huy Quân sự huyện chuẩn bị, báo cáo hoạt động của các khu cách ly tập

trung của huyện, dự kiến các phương án sẵn sàng kích hoạt các khu cách ly tập trung để

đáp ứng khả năng tiếp nhận 500-1000 người. Hoàn thành và gửi về Phòng Tài chính-Kế

hoạch trước 11h00 ngày 16/8/2021.

 2. Phòng Y tế phối hợp Trung tâm Y tế chuẩn bị các nội dung về công tác

phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn huyện; Báo cáo công tác phòng, chống dịch bệnh

trên địa bàn huyện về UBND huyện qua Phòng Tài chính - Kế hoạch trước 11h00 ngày

16/8/2021 (lưu ý đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành; việc xây dựng các phương án, kế

hoạch phòng, chống dịch; việc đảm bảo các cơ sở, vật chất các khu cách ly tập trung,….

tồn tại hạn chế, đề xuất ý kiến làm việc với Đoàn kiểm tra).

 3. Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội: Chuẩn bị các nội dung liên quan

đến việc triển khai Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ1

và kế hoạch thuộc lĩnh vực lao động - thương binh và xã hội trên địa bàn huyện; báo cáo

gửi về UBND huyện qua Phòng Tài chính- Kế hoạch trước 11h00 ngày 16/8/2021(lưu ý

đánh giá tồn tại hạn chế, đề xuất ý kiến làm việc với Đoàn kiểm tra).

1 Về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.

 4. Phòng Tài chính- Kế hoạch: Đánh giá tình hình kinh tế- xã hội 7 tháng đầu

năm và nhiệm vụ 5 tháng cuối năm 2021 trên địa bàn huyện; tham mưu tổng hợp báo

cáo của UBND huyện theo các nội dung làm việc với Đoàn kiểm tra (tại Thông báo số

2446/TB-VP ngày 15/8/2021 của Văn phòng UBND tỉnh). Hoàn thành trình UBND

huyện trước 17h00, ngày 16/8/2021.

 5. UBND xã Đắk Xú: Chuẩn bị nội dung2, mời các thành phần của xã làm việc

(Đảng ủy xã) với Đoàn kiểm tra của UBND tỉnh về công tác phòng, chống dịch Covid-

19 trên địa bàn xã.

 Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện;

- CVP, các PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

2 Báo cáo công tác phòng, chống dịch Covid-19 của xã.

		2021-08-16T09:00:22+0700

		2021-08-16T09:08:08+0700

		2021-08-16T09:08:08+0700

		2021-08-16T09:08:08+0700

		2021-08-16T09:08:08+0700